His versibus quum nihil illi niterentur, tamen si mala tum aderant, tum impendebant, fiebat ut in plerisque adversa fortuna vterentur. Dum hæc isti agebant, aduenit ex Trachine speculator, nam erat apud Artemisium speculator Polyas, genere Anticyrensis, cui datum erat negocium cum expedito nauigio, actuario, ut renunciaret iis qui apud Thermopylas erant an classis discessisset. At Abronychus Lyficlis filius Atheniensis, apud Leonidem erat paratus cum lembo ad nunciandum iis qui ad Artemisium agebant, si quid noui pedestribus copiis contigisset. Hic igitur Abronychus adueniens, indicauit ea quæ circa Leonidem & eius exercitum gesta erant. Quia isti re audita non iam sibi differendum abiturum putauerunt: sed ut quique locati erant, abscesserunt: primi, Corinthii, postremi, Athenienses. Quorum Atheniensium velocissimis nauibus delectis, Themistocles ad aquas potabiles se conferens, in lapidibus litteras incidebat: quas postero die Iones ad Artemisium venientes legerunt, in hæc verba: Viri Iones, haud iuste facitis, militantes aduersus patres, & Græciam redigentes in seruitutem. Sed (quod præcipuum fuerit) staret à nobis: sin hoc facere non potestis, saltem nunc sitis in medio. quod & ipsi facite, & Cares ut faciant obsecrate. Quod si horum neutrum agere licet, & maiori necessitate estis obstricti quæ ut possitis desciscere, in re gerenda, dum pugnam confereamus, sponte agatis instrenue, memores à nobis vos esse oriundos, & inimicitiarum nobis cum barbaro principium à vobis extitisse. Hæc Themistocles (ut arbitrator) ancipiti consilio scripsit, ut si littere regem laterent, Iones induceret ad deficientium à rege ad se: sin ad eum deferrentur, darenturque crimini, infidos eidem redderet Iones, ut à præliis naualibus summouerentur. Postquam autem hæc Themistocles inscripsit, extemplo vir quidam Histiaus nauigio aduectus, barbaris nuncium attulit Græcos ab Artemisio profugisse. Illi homine, quod fidem non haberent, seruari iusso, naues veloces ad rem explorandam miserunt. qua re per istos nunciata, simulatque refulsit sol, omnis classis addensata ad Artemisium contendit: vbi ad meridiem vsque immorata,

1 Videntur hic mendosa esse Græca exemplaria: sed ex coniectura elicitur hic sensus, Et vos à medio nobis subducite. Id est, Subducite vos ne in medium aduersum nos prodite. Vel, Subducite vos, ne vobis prodeundum sit, &c. Vocantur autem Athenienses Ionum patres ut supra, pag. 403. 2 Suspectos.

mox ad

mox ad Histiazam processit. Eo appulsi, vrbe Histiazorum potiti sunt, & optimam portionem agri Histiaxi maritimosque vicos omnes percursauerunt. ¶ Dum isti hoc in loco agunt, Xerxes præparatis quæ ad casus pertinebant, præconem ad classarios mittit. Hæc autem præparauerat. Quicumque è suo exercitu apud Thermopylas cæsi (erant autem viginti millia) eorum mille ferme relictis, ceteros depressa fossa humauit: & ne à classario exercitu cerni possent, eam humum exagitauit, fossilique constrauit. Præco vbi ad Histiazam peruenit, facto totius exercitus cætu, hæc dixit, Viri socii, rex Xerxes dat veniam cuiunque libet relictis ordinibus ire visum quemadmodum pugnetur cum amentibus hominibus, qui se superaturos sperauerant copias regis. Hæc denunciante præcone, mox nihil infrequentius fuit nauigiis: ita multi visere cupiebant. Profecti eo, hos omnes Lacedæmonios esse ac Thespienses credebant qui strati iacebant, quæ etiam seruos cernerent. ² Itaque res eos qui transfere non latuit. Hoc Xerxes circa suorum cadauera fecit, rem profecto ridiculam, vt mille iacentes extarent, ceteri vero conferti eundem in locum quater milleni comporati sitique essent. Atque hunc quidem diem in spectaculo consumpserunt: postero autem classarii Histiazam ad classem remeauerunt. Reliqui qui cum Xerxe erant, iter ingressi sunt: ad quos pauci quidam ab Arcadia perfuge venerunt, victus inopes, & operam suam præstare cupientes: qui in conspectum regis adducti, interrogatique cum ab aliis Persis, tum vero à quodam præcipue, de Græcis, quidnam illi agerent, responderunt eos agere Olympia, & spectare certamen gymnicum atque equestre. Rursus eodem percontante quodnam illis præmium esset propositum propter quod certarent, oleaginam coronam inquirunt esse qua donarentur. Ibi Tigrahes Artabani filius generosissimam dixit sententiam, ³ quæ apud regem pro timida est habita. Audiens enim præmium illis coronam esse, non pecuniam, silentium tenere non potuit quin coram omnibus diceret, Papæ